
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 29»

Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от «1ЖЗ » (?У______2018 г. №

О работе в выходные и 
праздничные дни в связи 
с 1 и 9 мая 2018 года

На основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 179 от 18.04.2018г «О 
праздничных днях и памятных датах Республики Татарстан» нерабочими праздничными 
днями в Республике Татарстан являются: 1 мая -  Праздник Весны и Труда и 9 мая -  День 
Победы.

Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлено, что при 
совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на 
следующий после праздничного рабочий день, за исключением выходных дней, 
совпадающих с нерабочими праздничными днями января. При этом предусмотрено, что 
Правительство Российской Федерации вправе переносить выходные дни, в том числе два 
выходных дня из числа выходных дней, совпадающих с нерабочими праздничными днями 
в январе, на другие дни в очередном календарном году.

Так, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.10.2017г. № 1250 
«О переносе выходных дней в 2018 году» в целях рационального использования 
работниками выходных и нерабочих праздничных дней в 2018 году перенесены 
следующие выходные дни: с воскресенья 7 января на среду 2 мая, с субботы 28 апреля на 
понедельник 30 апреля.

Таким образом, выходными и нерабочими праздничными днями для работников с 
пятидневной рабочей неделей являются:

29, 30 апреля, 1,2 и 9 мая 2018 года;
Для работников с шестидневной рабочей неделей:
29 апреля, 1,2 и 9 мая 2018 года.
28 апреля 2018 г. рабочий день сокращается на 1 час согласно Трудовому кодексу

РФ.
Согласно письму от заместителя начальника управления образования ПК НМР РТ 

А.Р. Рамазановой объявить 30 апреля выходным днем для учащихся, сотрудникам с 6- 
дневной рабочей неделей согласно заявлениям предоставить отгул, «мамин день» и т.д.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных дежурных:

Дата, время 
с 8х до 1700 

часов

Ф.И.О. 
административного 

дежурного 
(общее руководство)

Телефон Дата, время Дежурные
сторожа

Телефон

3 0 .0 4 .2 0 18г Вохминцева И.В. 89172292848 29.04 .2018г. с 19ои 
до  30 .04 .2018г.
1900 часов

Иванов
Ю.А.

36-05-05



01.05.2018г Архипова J1.B. 89063313132 30.04.2018г. с 19ии 
до 01.05.2018г.
1900 часов

Комлева
Р.Х.

36-05-05

02.05.2018г Колчина Н.С. 89178988185 01.05.2018г. с 19ии 
до 02.05.2018г.
1900 часов

Курбанов
Х.Т.

36-05-05

02.05.2018г. с 19ии 
до 03.05.2018г. 
1900 часов

Иванов
Ю.А.

36-05-05

09.05.2018г Григорьева Е.В. 89172948246 08.05.2018г. с 19ии 
до 09.05.2018г.
1900 часов

Иванов
Ю.А.

36-05-05

09.05.2018г. с 19ии 
до 10.05.2018г. 
1900 часов

Комлева
Р.Х.

36-05-05

2. Определить круглосуточный дежурный телефон школы (вахта): 36-05-05.
3. Сторожам школы: Иванову Ю.А., Курбанову Х.Т., Комлевой Р.Х., во время 

своего дежурства производить периодическую проверку всех помещений, 
подвалов на предмет безопасности, контролировать работу системы 
внутреннего и наружного освещения.

4. Главному бухгалтеру Ф.М. Султановой компенсировать работу сторожей в 
праздничные дни согласно Трудовому Кодексу Российской Федерации ст.112.

5. Уроки, запланированные на 30 апреля, провести дополнительными 
уроками в период с 23 по 28 апреля, с 3 по 5 мая, заполнить журналы по 
факту проведения уроков. Ответственный: И.И. Хабибуллин.

6. Классным руководителям 1-11 классов довести до родителей (законных 
представителей) обучающихся информацию об изменении учебного 
режима, провести дополнительный инструктаж по ТБ и ПДД.

7. Обеспечить общий контроль за сохранностью здания и сооружений в 
период праздничных и выходных дней заместителю директора по АХЧ 
Е.В. Григорьевой.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе JI.B. Архипову.

Директор средней школы № 29:

Согласовано:
Председатель профкома:

Ознакомлены:
Заместитель директора по УВР:

Заместитель директора по УР:

Заместитель директора по ВР:

Заместитель директора по АХЧ:

Главный бухгалтер:

P.M. Шакиров 

Ф.Х. Хасанова

J1.B. Архипова 

Н.С. Колчина 

И.В. Вохминцева 

Е.В. Григорьева 

Ф.М. Султанова

Ферт Е.А. 
30 - 90-92


